ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

RESOLUÇÃO Nº. 06, de 26 de outubro de 2022.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO 03/2022 PARA PROVIMENTO DOS
EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DA
FUNDEC - FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, ESTADO DE SÃO PAULO.

 ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do processo seletivo nº.
03/2022, para provimento do emprego de Professor Ensino Fundamental –
Polivalente, Professor Ensino Fundamental / Polivalente – Matemática, Professor
Ensino Fundamental e Médio – Arte, Professor Ensino Fundamental e Médio -
Educação Física, Professor Ensino Fundamental e Médio – Geografia, Professor
Ensino Fundamental e Médio – História, Professor Ensino Fundamental e Médio -
Língua Portuguesa, Professor Ensino Fundamental e Médio - Língua Inglesa,
Professor Ensino Fundamental e Médio – Matemática, Professor Ensino Fundamental
e Médio – Física, Professor Ensino Fundamental e Médio – Química, Professor Ensino
Fundamental e Médio – Robótica e Professor Ensino Superior / Medicina do Quadro
de Pessoal da Fundação Dracenense de Educação e Cultura, realizado na cidade de
Dracena, na data de 10 de setembro de 2022 a 27 de setembro de 2022, de acordo
com o Edital do Processo Seletivo nº. 03/2022, de 17 de agosto de 2022.

PARÁGRAFO ÚNICO - Expeçam-se os atos necessários às respectivas
nomeações dos candidatos aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de
classificação final.

ARTIGO 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dracena, 26 de outubro de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI

Diretor Executivo

PROCESSO SELETIVO 03/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e

Cultura, com sede em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu
Diretor Executivo, Edson Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad
referendum do Conselho de Curadores da FUNDEC, RESOLVE CONVOCAR
PARA POSSE o candidato abaixo relacionado a comparecer à FUNDEC,
localizada à Avenida Alcides Chacon Couto, nº. 395, do dia 26 (vinte e seis)
de outubro de 2022 até o dia 01 (um) de novembro de 2022, no horário
das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), para apresentação dos seguintes
documentos peculiares ao emprego: Carteira de Trabalho e Previdência
Social; Cédula de Identidade (RG); CPF; Certidão de Nascimento ou
Casamento; 01 foto 3x4 recente; Certidão de Nascimento e Carteira de
Vacinação dos filhos menores de quatorze anos; Título de Eleitor;
Comprovante de Votação da última eleição e Residência; Carteira de
Reservista; Carteira de Vacinação atualizada; Comprovante de Tipo
Sanguíneo; Cartão da inscrição do PIS/PASEP; Atestado de Antecedentes
Criminais; Currículo Lattes, documentos necessários para comprovação dos
requisitos exigidos para o emprego (Diploma autenticado), conforme
estabelecido no Quadro I, integrante do Edital do Processo Seletivo 03/2022.

C O N V O C A R também para a realização do

Exame Admissional (saúde física) e Exame Psicológico em local, data e
horário a ser agendados pelo Departamento de Gestão de Pessoas da
FUNDEC.

NOME RG CARGO CLASS

Talel Salle  219462860 Professor Ensino Superior /
Medicina 1º

Dracena, 26 de outubro de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
Diretor Executivo

ELEIÇÕES SINDICAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, faço saber que no dia 28 de Novembro de 2022, será realizada eleição para
composição da Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes desta entidade, mandato para o
período 2023/2025, ficando a partir da data de publicação do Aviso resumido deste Edital, aberto o
prazo de 15 (quinze) dias para registro de chapas. O requerimento de registro de chapa, devidamente
assinado por candidato seu integrante, será dirigido ao Presidente do sindicato, em 02 (duas) vias,
ambas acompanhadas dos documentos exigidos pelo Estatuto social do Sindicato.
Durante o prazo para registro de chapas, a secretaria do sindicato funcionará das 08h00min às
17h00min, nos dias úteis, ficando sempre um funcionário apto para prestar esclarecimentos, receber
documentação, dando o competente recibo e encaminhar os pedidos que forem formulados pelos
interessados. Caso não haja quorum em primeira convocação, será realizada segunda votação no dia
29 de Novembro de 2022.
Não tendo obtido o quorum na segunda votação, será realizada a terceira votação no dia 30 de
Novembro de 2022, para que ficam, desde logo convocados. Cada votação será realizada na sede do
Sindicato, situado a Rua Bento da Cruz nº 1.248 bairro Jardim Nossa Senhora de Fátima na cidade de
Birigui Estado de São Paulo, iniciando-se às 08h00min para terminar às 17h00min, podendo ser
encerradas antes se tiverem votado todos os eleitores. Cada chapa concorrente poderá designar um
fiscal para acompanhar os trabalhos de votação. A apuração será precedida logo depois de encerradas
a votação. Os procedimentos eleitorais obedecerão às normas contidas no Estatuto social do
sindicato.
Em caso de empate entre as chapas mais votadas, realizar-se-ão novas eleições no prazo de 15
(quinze) dias, limitada a eleição às chapas em questão.

Birigui, 26 de Outubro de 2022.

____________________________
Sérgio Rubens Figuerôa Belmonte
Presidente

Classificados

Vende-se Casa

Vendo casa no Jardim Nova Dracena
contendo dois quartos, sala, cozinha, banheiro,
área com lavanderia, churrasqueira, pia, balcão,
quartinho, e banheiro, garagem para dois carros.

interessados entrar em
Contato: (18) 99765-2007